Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28 марта 2018 г. N 62

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

В соответствии с постановлениями Правительства Нижегородской области:
- от 2 ноября 2012 года N 781 "Об утверждении положений по финансовой поддержке агропромышленного комплекса Нижегородской области";
- от 13 ноября 2012 года N 803 "О государственной поддержке агропромышленного комплекса Нижегородской области";
- от 5 марта 2013 года N 136 "Об утверждении Положения о порядке предоставления и распределения субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства";
- от 14 марта 2013 года N 148 "Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления и распределения субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального и областного бюджетов";
- от 21 января 2015 года N 24 "О порядке предоставления субсидий в рамках экономически значимой программы "Развитие овощеводства защищенного грунта в Нижегородской области на 2015 - 2020 годы";
- от 4 февраля 2015 года N 47 "О порядке расходования субвенций из областного бюджета бюджетами муниципальных районов и городских округов Нижегородской области на реализацию экономически значимой программы "Развитие мясного скотоводства в Нижегородской области на 2015 - 2020 годы";
- от 10 ноября 2015 года N 729 "Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на реализацию экономически значимой программы "Развитие льняного комплекса в Нижегородской области на 2015 - 2020 годы";
- от 2 декабря 2015 года N 780 "Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса на территории Нижегородской области, а также на приобретение техники и оборудования";
- от 15 декабря 2015 года N 834 "Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на приобретение оборудования";
- от 5 июля 2016 года N 436 "Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России" Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы";
- от 13 февраля 2017 года N 63 "О порядке и условиях предоставления и распределения субсидий на содействие достижению целевых показателей государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области", источником финансового обеспечения которых являются средства федерального и областного бюджетов" приказываю:
1. Утвердить прилагаемую форму заявления о предоставлении субсидии.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

И.о. министра
А.И.МОРОЗОВ

Утверждено
приказом министерства сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 28 марта 2018 года N 62

[bookmark: P37]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

[bookmark: P40]___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                 (наименование заявителя, ИНН, КПП, адрес)
(далее - Получатель субсидий) в соответствии с ____________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
утвержденным   постановлением   Правительства   Нижегородской   области  от
__________ года N ____ (далее - Положение), просит предоставить субсидию на
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
                          (наименование субсидии)
Настоящим подтверждаем, что у Получателя субсидий отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;
Получатель субсидий - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатель субсидий - индивидуальный предприниматель, крестьянское (фермерское) хозяйство не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства;
Получатель субсидий не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
Получатель субсидий не получает средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидий в соответствии с Положением, на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в абзаце первом настоящего заявления;
В отношении Получателя субсидий не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования. Данное ограничение не распространяется на Получателей, устранивших нарушения либо возвративших средства в областной (федеральный) бюджет;
Получатель субсидий своевременно в установленном порядке представил отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса на последнюю отчетную дату.

Приложение: на __________ листах.

___________   ______________________________   ____________________________
 (подпись)         (расшифровка подписи)               (должность)

М.П. (при наличии печати)                      ____________________ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]